Петке код Срба. Уједно предетавља и
један од непобитних доказа о томе где je било
средиште београдског култа ове светитељке.
Загонетно je зашто храмовна слава није 27/14.

октобра, када ce по синаксару светкује ова
преподобна Мати родом из Епивата y околини
Цариграда, него ce светкује y дан 8. августа (26.

јула, по старом) који по месецослову припада св.

Петки Римској.15

Начин на који су слова изведена, посебно грешке
коje ce очитују y њиховом лику, затим погрешке
које би ce условно могле назвати ортографским
долазе као последица каменорешчевог
непознавања писма и језика на којем je клесан
текст.